ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND
Về việc đề nghị thôi hưởng trợ

cấp xã hội và giải quyết chế độ

mai táng phí.

                   Phổ Vinh, ngày 13  tháng 05  năm 2024

                                         Kính gửi: UBND thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã

hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 về

việc hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15

tháng 3 năm 2021 của chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội.

Theo đơn đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí của ông Đỗ Hiếu Chuộng

sinh 1982, hộ khẩu thường trú tại TDP Đông Thuận, phường Phổ Vinh, thị xã Đức

Phổ tỉnh Quảng Ngãi.

Là người đứng ra tổ chức tang lễ cho cha ruột là ông Đỗ Cự sinh năm 1933.

Cư trú tại TDP Đông Thuận, phường Phổ Vinh, thị xã Đức Phổ tỉnh Quảng Ngãi,

thuộc đối tượng Người cao tuổi từ 80 tuổi trở lên, không hưởng lương hưu/ trợ cấp

tuất bảo hiểm xã hội. Hệ số 1; mức trợ cấp 360.000đồng/tháng. Tại Quyết định số:

5399/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ .

UBND phường Phổ Vinh kính đề nghị UBND thị xã Đức Phổ xem xét quyết

định thôi hưởng trợ cấp xã hội và giải quyết chế độ mai táng phí cho đối tượng bảo

trợ xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng LĐTB&XH thị xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Tuấn

		2024-05-13T10:26:27+0700

		2024-05-13T15:14:59+0700

		2024-05-13T15:14:59+0700